
Regionální stálá konference 
Karlovarského kraje 

2. jednání 
 

Karlovy Vary, dne 29. května 2015 



Program 
 

1. Zahájení 
a) Schválení programu 
b) Kontrola plnění úkolů z 1. jednání RSK 

2. Změna nominace a jmenování členů RSK 
3. Informace o aktuálním stavu schvalování operačních programů 

2014 – 2020 
• včetně aktuálních informací z OP VVV (zástupkyně MŠMT) 
• včetně aktuálních informací z MV OP Zaměstnanost 

4. Informace z jednání Národní stálé konference 
• včetně aktuálních informací o přípravě IPRÚ Karlovy Vary 
• včetně aktuálních informací o přípravě CLLD a MAS v Karlovarském kraji 

5. Návrh na zřízení tematických odborných pracovních skupin pro 
další zpracování a aktualizaci Regionálního akčního plánu 

6. Projednání a schvalování Regionálního akčního plánu – verze 01 
• včetně aktuálních informací k další práci z RAP (zástupce MMR) 

7. Návrh termínu dalšího jednání RSK 
8. Různé, diskuse 
 



 
1. Zahájení 
 
 

 

a) Schválení programu 

b) Kontrola plnění úkolů z 1. jednání RSK 
 

 

 



2. Změna nominace a jmenování členů RSK 
• Změna členů RSK: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Byl doplněn seznam náhradníků a stálých hostů  
Aktualizovaný seznam členů a náhradníků - viz příloha materiálu k jednání 
 

 

 

 

 

 

Delegující 
instituce 

Původní členové Noví členové 

Předseda RSK – hejtman 
Karlovarského kraje 

PaedDr. Josef Novotný 
 

JUDr. Martin Havel 

Zástupce Karlovarského kraje Ing. Petr Navrátil Jakub Pánik 

Zástupce Karlovarského kraje JUDr. Václav Sloup Mgr. Dalibor Blažek 

Zástupce Karlovarského kraje neobsazeno Mgr. Petr Šindelář, LL.M. 

Zástupce Svazu měst a obcí ČR 
(střední města) 

RNDr. Pavel Vanoušek Ing. Petr Navrátil 



2. Změna nominace a jmenování členů RSK 
 

Návrh na usnesení: 

  

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

 • bere na vědomí 

Informaci o změně nominace a jmenování členů RSK. 

 



3. Informace o aktuálním stavu schvalování 
operačních programů 2014 - 2020 

Operační program Alokace (mld. €) Alokace v Kč  (27 Kč/€) 

OP Doprava 4,70 126,9 

Integrovaný regionální operační program 4,64 125,3 

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 4,33 116,9 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2,77 74,8 

OP Životní prostředí 2,64 71,3 

Program rozvoje venkova 2,30 62,1   
(z toho CLLD 3,1 mld.) 

OP Zaměstnanost 2,15 58,0 

OP Technická pomoc 0,22 5,9 

OP Praha – pól růstu 0,20 5,4 

OP Rybářství 0,03 0,8 

Celkem 23,83 647,4 



3. Informace o aktuálním stavu schvalování 
operačních programů 2014 - 2020 

• Programy schválené Evropskou komisí 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Neschváleno:   4 programy (včetně IROP) 

Datum schválení  Program Řídící orgán 

29. 4. 2015 OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

30. 4. 2015 OP Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí 

  6. 5. 2015 OP Zaměstnanost Ministerstvo práce a sociálních věcí 

11. 5. 2015 OP Doprava Ministerstvo dopravy 

13. 5. 2015 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy 

18. 5. 2015 Program rozvoje venkova Ministerstvo zemědělství 



3. Informace o aktuálním stavu schvalování 
operačních programů 2014 - 2020 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

• MMR 

• dosud neschválen – předpoklad červen 2015?? 

• výzvy – od srpna 2015?? 

• administrace – krajské pobočky CRR 

• u podporovaných aktivit řada limitů!!! 
 silnice 2. a 3. tř. splňující kritéria 

nemocnice – max. 71 v ČR 

vybrané stanice IZS 

památky: pouze UNESCO (+ kandidáti), NKP 

……. atd. 

 



3. Informace o aktuálním stavu schvalování 
operačních programů 2014 - 2020 

 

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

• MPO 

• administrace: 2015 Czechinvest, pak nová agentura 

• výzvy – od června 2015 

 

OP Životní prostředí 

• MŽP 

• příjem projektů plánován od 14. srpna 2015 

• administrace: SFŽP, AOPK 



3. Informace o aktuálním stavu schvalování 
operačních programů 2014 - 2020 
 

OP Doprava 

• jen malé možnosti pro příjemce z regionu 

• tzv. velké projekty: 
 obchvat Lubence 1. etapa (3Q 2016 – 3Q 2019) 

 Nové Strašecí – Řevničov – Krupá (2Q 2016 – 4Q 2019) 

• elektrifikace trati Cheb – Schirnding 

 

Program rozvoje venkova 

• z celkových 62,1 mld. Kč pouze 3,1 pro CLLD 

• zbytek – zemědělské podniky apod. 

• administrace - SZIF 



3. Informace o aktuálním stavu schvalování 
operačních programů 2014 - 2020 

 

OP Zaměstnanost 

• MPSV 

• financování výhradně z ESF („měkké projekty“) 

• výzvy plánovány od června 2015 
dne 28. 5. 2015 – 1. jednání Monitorovacího výboru 

    (informace: člen MV OP Zaměstnanost Bc. Miloslav Čermák) 

 



3. Informace o aktuálním stavu schvalování 
operačních programů 2014 - 2020 

 

 

Aktuální informace o OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Ing. Helena Barbořáková 
       (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy)   



3. Informace o aktuálním stavu schvalování 
operačních programů 2014 - 2020 

Návrh na usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

 • bere na vědomí 

Informaci o aktuálním stavu schvalování operačních programů 2014 – 
2020. 

 



 
4. Informace z jednání Národní stálé 
konference 
 Národní stálá konference (NSK): 

• základní prvek pro nastavení a realizaci principu 
víceúrovňového partnerství při přípravě programového 
období 2014–2020,  

• podpora vzájemného dialogu partnerů pro lepší koordinaci 
investičních aktivit v území  

• koordinace státu a územních partnerů při implementaci 
územní dimenze a realizaci Dohody o partnerství a OP 

• Jednání: 
1. dne 23. ledna 2015 

2. dne 27. března 2015. 

 



 
4. Informace z jednání Národní stálé 
konference 
 



 
4. Informace z jednání Národní stálé 
konference 
  

Aktuální informace o přípravě  

Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary 

 

 

Aktuální informace o přípravě  

Strategií Komunitně vedeného místního rozvoje a Místních akčních 
skupinách  

v Karlovarském kraji 



 
Aktuální informace o přípravě  
Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary 
 

 

Ostravská 
metropolitní oblast 

Pražská 
metropolitní oblast 

Plzeňská 
metropolitní oblast 

Olomoucká 
metropolitní oblast 

Hradecko- 
pardubická 

metropolitní oblast 

Brněnská 
metropolitní oblast 

Ústecko-
chomutovská 
metropolitní oblast 

IPRÚ 
České 

Budějovice 
 

IPRÚ 
Karlovy 

Vary 
 

IPRÚ 
Liberec 

 

IPRÚ 
Jihlava 

 

IPRÚ 
Zlín 

 

IPRÚ 
Mladá 

Boleslav 
 



Aktuální informace o přípravě  
Integrovaného plánu rozvoje území Karlovy Vary 



 
Aktuální informace o přípravě Strategií Komunitně 
vedeného místního rozvoje a Místních akčních 
skupinách v Karlovarském kraji 
 



 
4. Informace z jednání Národní stálé 
konference 
 
Návrh na usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

 • bere na vědomí 

Informaci z jednání Národní stálé konference. 

 



5. Návrh na zřízení tematických odborných 
pracovních skupin RAP 

 

1) Pracovní skupina pro vzdělávání  

= odborná platforma pro KAP/MAP (připravováno na základě metodiky MŠMT) 

2) Pracovní skupina pro inovace a RIS 3 = funkci bude plnit již existující  
    platforma pro RIS3 

3) Pracovní skupina pro sociální věci  

4) Pracovní skupina pro zdravotnictví 

5) Pakt zaměstnanosti (jako pracovní skupina pro oblast zaměstnanosti a trhu 
práce) 

6) Pracovní skupina pro cestovní ruch – Regionální kolegium 

7) Pracovní skupina veřejná správa a krizové řízení 

8) Pracovní skupina doprava 

9) Pracovní skupina životní prostředí a obnovitelné zdroje energie 

10) Pracovní skupina RAP = již existuje, koordinační role, podklady 

11) Pracovní skupina horizontální = města, mikroregiony, MAS 

 



5. Návrh na zřízení tematických odborných 
pracovních skupin RAP 
Návrh na usnesení: 
 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

 a) schvaluje  

vznik následujících pracovních skupin pro další zpracování a aktualizaci 
Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje: 

1) Pracovní skupina pro vzdělávání 

2) Pracovní skupina pro inovace a RIS 3 

3) Pracovní skupina pro sociální věci  

4) Pracovní skupina pro zdravotnictví 

5) Pakt zaměstnanosti (jako pracovní skupina pro oblast zaměstnanosti a trhu 
práce) 

6) Pracovní skupina pro cestovní ruch – Regionální kolegium 

7) Pracovní skupina veřejná správa a krizové řízení 

8) Pracovní skupina doprava 

9) Pracovní skupina životní prostředí a obnovitelné zdroje energie 

10) Pracovní skupina RAP 

11) Pracovní skupina horizontální 
 



5. Návrh na zřízení tematických odborných 
pracovních skupin RAP 

Návrh na usnesení - pokračování: 

 b)        doporučuje  

členům RSK zaslat návrhy institucí a organizací, které by bylo vhodné oslovit 
k účasti v pracovních skupinách pro další zpracování a aktualizaci Regionálního 
akčního plánu Karlovarského kraje, a to Sekretariátu RSK – Karlovarské 
agentuře rozvoje podnikání, p. o. 

Termín: do 12. 6. 2015. 

 

 c)        ukládá 

Sekretariátu RSK vytvořit návrh definitivního složení pracovních skupin a 
rozeslat jej členům RSK. 

Termín: do 30. 6. 2015.  

  

 d)  ukládá 

Sekretariátu RSK organizačně zajistit zahájení činnosti pracovních skupin pro 
další zpracování a aktualizaci Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje. 

Termín: do 15. 9. 2015 
 



6. Projednání a schvalování Regionálního 
akčního plánu (RAP) – verze 01 

 

Regionální akční plány (RAP) 

     = Nástroj pro řízení regionální politiky ČR  
s přímou vazbou na využití ESI fondů v regionech  

 

• vznikající na partnerském principu = záměry různých regionálních aktérů 

• iniciace přípravy projektů z území = podpora absorpční kapacity regionu 

• koordinace projektových záměrů regionálních aktérů 

• podklad pro doporučení k zacílení výzev 

 



6. Projednání a schvalování Regionálního 
akčního plánu (RAP) – verze 01 

Historie zpracování RAP 

 
Datum Popis 

25. 9. 2014 Kraje obdržely první podklady pro zpracování RAP 

5. 12. 2014 Karlovarský kraj odesílá (v požadovaném termínu) na MMR úvodní verzi RAP 

26. 2. 2015 Kraje obdržely nové informace o plánované změně struktury RAP 

3. 3. 2015 Kraje obdržely nové tabulky pro tvorbu RAP a termín pro odevzdání (15. 4. 
2015) 

13. 4. 2015 Změněn termín pro odevzdání RAP, ohlášena zásadní aktualizace tabulek i 
postupu. 

20. 4. 2015 Kraje obdržely „Postup zpracování RAP“ a nové tabulky  
RAP. Termín pro odevzdání stanoven na 30. 4. 2015 

30. 4. 2015 Karlovarský kraj odesílá RAP KK (verze 01) na MMR  



6. Projednání a schvalování Regionálního akčního 
plánu (RAP) – verze 01 

Dosavadní postup zpracování v Karlovarském kraji 

• po celou dobu práce na RAP probíhal sběr projektových 
záměrů 

• Vytvořena databáze projektů (program SHAREPOINT, služba 
info path) 
• umožňuje záměry doplňovat a konkretizovat, filtrovat, třídit podle 

různých hledisek (například podle OP a jejich specifických cílů, roků, 
předkladatele apod.) 

• Záměry zadávají do databáze buď přímo předkladatelé (KK, město KV, 
MAS, KHK KK, apod.) nebo pracovníci KK a KARP z projektových listů 
vyplněných ostatními předkladateli   

• k 30. 14. 2015 je v této databázi celkem 1 385 projektů 
různých subjektů 

• Databáze je dále doplňována o další záměry a již zadané 
záměry jsou dále upřesňovány pro další verzi RAP!!! 



6. Projednání a schvalování Regionálního 
akčního plánu (RAP) – verze 01 
 

Hlavní zjištění a závěry pro další přípravu: 

• záměry často míří mimo aktivity, které budou podporovány z 
OP 2014+ 

• při formulaci projektových záměrů nebyli předkladatelé 
často seznámeni s nabídkou OP 2014+  

• většina záměrů byla pro databázi předána v „minimalistické“ 
variantě (mnohdy pouze název zamýšleného projektu a 
celková částka peněz!!!) 
• Mnohdy chybí představa o zdroji financování  
• Úplně chyběly plánované výsledky/indikátory 

                 

   
  Je třeba zvyšovat kvalitu strategického   
 plánování na všech úrovních v regionu 

                   



6. Projednání a schvalování Regionálního 
akčního plánu (RAP) – verze 01 
 

Další postup aktualizace RAP a práce v území: 

• pracovní skupiny RAP 
• tematické 

• horizontální (města, MAS, mikroregiony…) 

• šíření informací o možnostech OP 2014+ pro jednotlivé typy 
žadatelů 

• sběr nových záměrů pro RAP + upřesňování již zařazených 
záměrů 

• zařazení záměrů z dalších OP 

  

Další verze RAP   podzim 2015 



6. Projednání a schvalování Regionálního 
akčního plánu (RAP) – verze 01 

 

 

Další práce s RAP z pohledu MMR 

Mgr. Ondřej Pergl 

Odbor regionální politiky 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 



6. Projednání a schvalování Regionálního 
akčního plánu (RAP) – verze 01 

Návrh na usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

 • schvaluje 

Regionální akční plán – verze 01 dle návrhu v příloze č. 1 

 



7. Návrh termínu dalšího jednání RSK 

 

•září/říjen 2015 

• ideálně po jednání Národní stálé konference 



 

 

8. Různé, diskuze 



 
 

Děkujeme za pozornost 
 
 


